
Gediminaičių

stulpų mezgimas
Darbą atliko 8a ir 8c

Mokytojai: daiva vaičiūnienė ir Romualdas Tonkūnas 



Gediminaičių stulpai, 14–16 a. Gediminaičių ir jų 
atšakos Jogailaičių dinastijos herbas. Atsirado iš linijinių 
žymenų kaip Kęstutaičių giminės ženklas. Seniausi žinomi 
Gediminaičių stulpai yra Vytauto Didžiojo antspauduose. 
Didysis kunigaikštis Kazimieras padarė Gediminaičių 
stulpus savo dinastijos, Jogailaičių, herbu. 1572 Jogailaičių 
dinastijai išnykus, jie išliko Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės insignijose kaip antrasis valstybės herbas.

Gediminaičių stulpų istorija



Darbo tikslas buvo ugdyti aktyvų, 
atsakingą, kūrybingą pilietį, gebantį 
puoselėti lietuvių tautos tradicijas ir 

vertybes.



Ugdyti sampratą apie estetikos suvokimą.

Ištirti Gediminaičių stulpų atsiradimą.

Sukurti darbo brėžinį.

Sudaryti sąlygas darbui grupėse, kūrybiškumui, gaminiui kurti.

Išsiaiškinti kaip reikės atlikti gaminį.

Analizuojant išsiaiškinti kaip atlikti rankdarbį, kokias medžiagas ir 
spalvas panaudoti.

Pristatyti gaminį progimnazijos bendruomenei.

Uždaviniai:



Darbo eiga



1. Nusipiešėme eskizą



2. pradėjome darbą



3. Mezgėme dviem spalvom



3. Mezgėme dviem spalvom



4. Apdaila



Kol vieni mezgė kiti...☺



Pirma diena Antra diena

Progresas



Progresas

Trečia diena Ketvirta diena



Mūsų patirtys

Patobulinome 
gebėjimus dirbti 

grupėje.

Išmokome 
pasiskirstyti 

darbus.

Atradome naują 
ryšį tarp klasių.

Išmokome naują 
mezgimo techniką.

Dirbome linksmai 
ir gerai praleidome 

laiką!



ačiū už dėmesį!


